1/2 ページ

2023 年 2月 VCはまゆう定例会 議事録

開催日時： 2023年 2月12日(日) 10:00 – 10:30
開催場所： サンウェルぬまづ 3階 可動間仕切り会議室

出席者： 会員: 15人、沼津市社会福祉協議会: 1人

司会： 冨田

書記： 田中

配布資料： 1) 2023年 2月 VCはまゆう定例会 議事次第

予定： (定例会)

2023年2月12日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 2 階 大会議室

2023年3月12日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 可動間仕切り会議室

沼津市災害ボランティアコーディネーター協会Blog <http://blog.canpan.info/numazu_vc/> [今後の活動予定]

2023年 1月以降の定例会、訓練などの活動について、実施をする、しない、また、実施す

る場合、その方法などを役員で検討します。会員の皆様には、その都度ご連絡をいたします。

1. 各委員会報告・会計報告

1.1. 総務部(委員長 冨田)

ü 12月 11日(日) 1階 倉庫の備品整理を実施しました。

ご協力していただいた方々、ありがとうございました。

1.2. 災害対策委員会(委員長 渡辺)

報告事項はありません。

1.3. 研修委員会(委員長 磯崎)

報告事項はありません。

1.4. 情報委員会(委員長 林)

報告事項はありません。

1.5. 会計(会計 庄司)

ü 1月の収支報告がありました。

ü 3月 4日に会計監査を受ける予定です。

ü 2月 28日までに会計処理を終えたいと考えています。必要品の購入は2月28日ま

でに終え、会計まで領収書などの資料の提出をお願いします。

ü 3月 12日 定例会前に2023年度(令和5年度)の会費、ボランティア保険の徴収をし

ます。会費 1000円、ボランティア保険 300円です。

2. プロジェクト報告

2.1. IT化検討プロジェクト

進捗ありません。

窪田さん、菊池さん、磯崎さん、田中さんの4人で以下 2つを検討しています。

ü Line Worksを使用した会員連絡、資料共有

ü Googleドライブを使用した資料の保管、共有

2/2 ページ

3. 会合、セミナーなど 連絡、報告

新型コロナウイルス感染症の状況により、中止、変更があります。

3.1. 沼津市ボランティアコーディネーター養成講座 フォローアップ研修

ü 1月 22日(日) 午前・午後 サンウェルぬまづ 4階 多目的ホールで開催されまし

た。参加者は約 35人でした。

3.2. 沼津市ボランティア連絡協議会 理事会

ü 1月 21日(土) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 2階 大会議室で開催され、田中会長

が出席されました。

Ø 第44回 静岡県ボランティア研修集会

2月19日(日) 10:00-16:00 裾野市生涯学習センター

1月18日に募集定員に達したため、募集締め切り

Ø 携帯電話(スマートフォン)講座

3月 1日(水) 13:30から サンウェル 4階 多目的ホール

定員:20名、2月1日から 2月 20日まで募集。申し込み先: 社協

4. その他

4.1. 会員からの質問

[質問] 静岡県ボランティア協会 主催の図上訓練について情報はありませんか。

[回答] 静岡県ボランティア協会から 3月 18日(土)に開催する予定、詳細は後日連絡と

ありましたが、詳細な連絡はまだ届いていません。(沼津市社会福祉協議会)

以上